

REMISSVAR

2023-05-03

Arbetsmiljöverket
arbetsmiljoverket@av.se

2022/026020

Remissvar från Småföretagarnas riksförbund vad avser remiss 2022/026020 Förslag på ändring i bilagor i Arbetsmiljöverkets föreskrifter om medicinska kontroller i arbetslivet (AFS 2019:3)

Småföretagarnas Riksförbund är ett förbund av småföretagare för småföretagare och har som syfte att påverka politiska beslut för att göra det tryggt, enkelt och lönsamt att driva företag.

De förslagna ändringarna som återfinns i remissen kan påverka två typer av företag:

- Företag som utför medicinska kontroller t.ex. Företagshälsovård.
- Företag som erbjuder tjänster där medarbetare utför arbetsmoment (t.ex. fasadklättring eller mastklättring) som omfattas av de föreslagna ändringarna.

Arbetsmiljöverkets föreskrifter syftar till att skapa säkra och hälsosamma arbetsplatser samt ge arbetsgivare stöd i det systematiska arbetsmiljöarbetet. För en arbetsgivare är det viktigt att Arbetsmiljöverket endast inför krav och åtgärder som står i proportion till deras tänkbara effekt vad gäller att skapa säkra arbetsplatser. För en arbetsgivare kan den här typen av föreskriftsändring innebära följande risker:

- Ökad administration.
- Ökade kostnader.
- Ej tillförlitliga resultat av tester och undersökningar.

Arbetsmiljöverket har i Konsekvensutredning (2022/026020) till förslaget om ändring av Arbetsmiljöverkets föreskrifter om Medicinska kontroller i arbetslivet beskrivit och utrett möjliga konsekvenser för ovan angivna typer av företag. Vår bedömning är att Arbetsmiljöverkets utredning och konsekvensbedömning är rimlig, d.v.s. att *”Arbetsmiljöverkets bedömer att det inte blir någon påverkan på de berörda arbetsgivarna. Det bedöms inte medföra några betydande merkostnader för företagshälsovård som utförare av undersökningarna.”*

Det är av stor vikt att en arbetsgivare kan lita på att de krav och åtgärder som införs bidrar till en säkrare arbetsmiljö. För att detta ska uppfyllas vad gäller dessa föreskriftsändringar så är det nödvändigt att de som utför den medicinska bedömningen har rätt kompetens.

Med vänlig hälsning



Peter Thörn, ordförande

Ellen Friberg, Styrelsesuppleant

Småföretagarnas Riksförbund, Pottenborgsvägen 4 B, 263 57 Höganäs

Tel: 042-342850 E-post: info@smaforetagarna.se